
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n. 73 del 17-06-017

Registro generale n. 607

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RACCOLTA  INGOMBRANTI 2° SEMESTRE 2017. DETERMINA=

ZIONI IN MERITO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di giugno

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

Premesso:
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 14.04.2017 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011)

che, il Comune si trova nella necessità di dover raccogliere e portare
a trattamento e/o smaltimento i rifiuti ingombranti ed altre tipologie
di rifiuti urbani raccolti sul proprio  Comune;

che le modalità operative di svolgimeto del servizio di raccolta,
trasporto e  avvio a recupero e/o smaltimento dei rifiuti ingombranti
prevedono l'ubicazione dell'isola mobile,  alternativamente, presso le
località  di Marana - Piazza primo Maggio  ed area adiacente il Campo
sportivo di Montereale (come da volantino che si allega);

che per il presidio  dell'isola mobile della durata di tre ore, il
caricamento ed il trasporto all'impianto di destinazione finale  si
prevede un costo di euro 580,00 più I.V.A.;

Considerato
che il Comune con nota del 17 aprile 2010 prot. 2615/10 ha chiesto un
preventivo ad ACIAM per il servizio MOBILE  di raccolta rifiuti
ingombranti/RAEE;

che con nota prot. 2793 del 23.04.2010, il Comune ha delegato la
Società ACIAM alla raccolta differenziata dei RAEE (rifiuti di
apparecchiature elettriche ed Elettroniche);

che con determinazione dell'Area Tecnica Servizi e Manutenzioni n° 62
del 7 maggio 2010 è stata accettata l'offerta dell'A.C.I.A.M. ed
approvato lo schema di contratto;

che il Comune di Montereale ha sottoscritto  con ACIAM il "Contratto
per il servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani e
assimilabili prodotti dal Comune di Montereale";

che l'art. 2 del Contratto prevede la possibilità di conferire  ad
ACIAM i rifiuti ingombranti ma non disciplina le modalità di ritiro di
detti rifiuti:

che ACIAM svolge per i Comuni soci, ed anche per il Comune di
Montereale, il servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti
urbani presso l'impianto di Aielli ed il successivo smaltimento in
discarica;

che ad oggi risultano in corso le procedure di gara per
l'individuazione dell'operatore economico a cui affidare la gestione
integrata dei rifiuti e che nelle more dell'epletamento della gara
aperta comunque questo Ente deve assicurare, a mezzo di specifica
isola mobile, la raccolta ed il trasporto a trattamento e/o
smaltimento i rifiuti ingombranti raccolti sul proprio  Comune;

Visto il D. Lgs.vo 50/2016, ed in particolare, ricorrendone i
presupposti, l'art. 36, comma 2 lettera a, secondo il quale è
possibile procedere all'affidamento diretto  di servizi e forniture
qualora l'importo  dei medesimi risulta inferiore a 40.000,00 euro
purchè adeguatamente motivato;

Visto
il calendario predisposto da questo Ufficio che prevede per il 1°
semestre dell'anno 2017 n° 12 interventi;

Visto il documento unico di regolarità contributiva prot. n°
INPS_6061883, CON SCADENZA 04/07/2017, da cui risulta che la ditta
A.C.I.AM., C.F.: 90012310661, è in in regola;



Visto il D.Lgs.vo n. 50/2016;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000 e ss. mm. ii.;
DETERMINA

Per quanto in premessa:
di quantificare il costo complessivo del servizio per il 2°

semestre dell'anno 2017 come appresso: euro 580,00 x 16 = euro
9.280,00 oltre I.V.A. 22 % pari ad euro 2.041,60 e così
complessivamente euro 11.321,60;
di assumere un impegno di spesa di euro 11.321,60, sul cap. 1591

int. 1090503 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario anno
2017, per il pagamento del servizio;
di prendere atto che ai sensi dell'art. 334, comma 2, del D.P.R.

n° 207/2010 il contratto è stipulato mediante lettera con cui si
disporrà l'esecuzione del servizio;
di prendere atto , ai sensi dell'art. 192, del decreto

legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i., che il fine da
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;
di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari all'intervento è stato attribuito il seguente C.I.G.:
Z2F1F0A82B.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

F.to Geom. Italo Durastante

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

F.to DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE AREA SERVIZI

E MANUTENZIONI
Geom. Italo Durastante

Montereale, lì

===================================================================


